
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

« 1  ( /  2022 г. №

Об утверждении списков участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

по истории, обществознанию и экономике

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.П .2020 №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
03.10.2022 № 920-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном 
году», приказа Управления образования Администрации Новоуральского городского 
округа от 21.10.2022 № 386 «О подготовке к проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории (Приложение № 1), обществознанию 
(Приложение № 2), экономике (Приложение № 3).

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспечить участие обучающихся в олимпиадах по каждому общеобразовательному 
предмету в установленные сроки.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т.В., заместителя 
начальника Управления образования.



Приложение №1 к приказу 
Управления образования
от 2^. 0• Z-02̂ 1 № 1/D&

СПИСКИ УЧАСТНИКОВ 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

2022 - 2023 учебный год

7 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Мельников Кирилл Алексеевич 7:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
2 Крюкова Дарья Михайловна 7:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
3 Мерзлякова Таисия Олеговна 7: А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
4 Сустин Арсений Валерьевич 7:А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
5 Щипанов Владимир Андреевич 7:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
6 Трепалин Данил Евгеньевич 7:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
7 Шабанова Александра Юрьевна 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
8 Чусова Арина Васильевна 7: 570109 - МАОУ «СОШ с. Тарасково»
9 Фонова Ксения Ивановна 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
10 Мальцев Дмитрий Вадимович 7:Б 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
11 Политыко Виктория Владимировна 7:В 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
12 Просвиряков Семён Денисович 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
13 Молдован Мария Антоновна 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
14 Швецов Артём Сергеевич 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
15 Постаногов Сергей Евгеньевич 7:Е 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
16 Кириллов Ярослав Андреевич 7:Е 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
17 Федченко Таисия Евгеньевна 7:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
18 Черных Дарья Андреевна 7:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
19 Суслова Екатерина Денисовна 7:Б (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»
20 Исайков Вячеслав Александрович 7:Г 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
21 Ендовицкая Ксения Сергеевна 7:А (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»
22 Коген Александр Алексеевич 7:Е 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
23 Первов Максим Дмитриевич 7:Б 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
24 Леонтьев Арсений Алексеевич 7:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
25 Тарасов Вадим Сергеевич 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
26 Сергеев Егор Игоревич 7:Г 570104 - МАОУ «СОШ № 48»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

2022 - 2023 учебный год

8 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Бабаев Орхан Адильоглы 8:В (англ.) 570105 - МАОУ «СОШ № 49»
2 Бац Леонид Александрович 8:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
3 Белоус Анна Антоновна 8 МАОУ "Лицей № 56”
4 Вербицкая Алёна Михайловна 8:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
5 Ганжа Сергей Васильевич 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
6 Дремин Максим Максимович 8:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
7 Елькин Иван Денисович 8 МАОУ"СОШ№45"
8 Леонтьев Иван Михайлович 8 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
9 Лобанов Степан Юрьевич 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
10 Мельников Никита Сергеевич 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
11 Мысина Елена Владимировна 8:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
12 Новиков Никита Русланович 8:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
13 Санникова Виолетта Андреевна 8 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
14 Толстолуцкая Екатерина Артемовна 8:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
15 Чикурева Софья Алексеевна 8 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
16 Шевченко Егор Андреевич 8 А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
17 Юсупов Данил Олегович 8 А 570114 - МАОУ «Гимназия»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

2022 - 2023 учебный год

9 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Антонова Кристина Владимировна 9:А 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
2 Бородулина Вероника Игоревна 9 МАОУ "Гимназия"
3 Бубнов Илья Константинович 9:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
4 Закураева Виктория Евгеньевна 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
5 Косяк Анна Вадимовна 9:У 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
6 Остапович Олеся Ивановна 9:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
7 Павлова Софья Александровна 9:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
8 Палкин Константин Евгеньевич 9:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
9 Рогожников Андрей Игоревич 9:Г 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
10 Рябов Вячеслав Владимирович 9:А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
11 Сединина Виктория Александровна 9:А 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
12 Семушин Антон Анатольевич 9:А 570201 - МАОУ «Школа-интернат № 53»
13 Сурков Артемий Дмитриевич 9:А 570201 - МАОУ «Школа-интернат № 53»
14 Токарева Мария Васильевна 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
15 Третьяков Артемий Антонович 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
16 Федорова Анастасия Ильинична 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
17 Фесюк Анастасия Сергеевна 9:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
18 Хакимзянов Максим Дмитриевич 9 МАОУ"СОШ№45"
19 Худорожкова Алина Алексеевна 9:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
20 Целищев Илья Сергеевич 9 А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
21 Щипунова Станислава Анатольевна 9:Б (англ.) 570105 - МАОУ «СОШ № 49»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

2022 - 2023 учебный год

10 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Алмазов Валерий Дмитриевич 10: 570109 - МАОУ «СОШ с. Тарасково»
2 Антонова Наталья Александровна 10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
3 Глинских Александр Владиславович 10:Т 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
4 Гордеев Георгий Максимович 10:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
5 Истомин Константин Владиславович 10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
6 Клочкова Дарья Сергеевна 10:А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
7 Ложкина Полина Ильинична 10:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
8 Ляшок Софья Юрьевна 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
9 Марковская Анна Ивановна 10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
10 Мохов Даниил Андреевич 10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
11 Панкратов Кирилл Дмитриевич 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
12 Рожкова Анастасия Станиславовна 10:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
13 Теплова Анастасия Денисовна 10:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
14 Харлова Софья Дмитриевна 10:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
15 Чапыгин Кирилл Александрович 10: А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
16 Щепкин Макар Григорьевич 10:Б (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

2022 - 2023 учебный год

11 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Андронова Кристина Андреевна 11 А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
2 Баширова Александра Дмитриевна 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
3 Зелютина Вероника Александровна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
4 Козлова Ксения Вадимовна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
5 Моисеев Никита Александрович 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
6 Орлов Леонид Сергеевич 11 А 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
7 Политыко Елена Владимировна 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
8 Саламатов Матвей Сергеевич 11 А 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
9 Сахаров Елисей Игоревич 11 А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
10 Славгородский Александр Львович 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
11 Толмачева Екатерина Вячеславовна 11 Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
12 Трюханов Игорь Евгеньевич 11 А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
13 Шабунин Евгений Сергеевич 11 Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
14 Шарманова Карина Анатольевна 11 А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»



Приложение №2 к приказу 
Управления образования
от £ -Я  40, 2 -^-2  №

СПИСКИ УЧАСТНИКОВ 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

2022 - 2023 учебный год

7 класс

№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью)

Класс Образовательное учреждение

1 Кузнецов Роман Александрович 7:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
2 Тупикина Полина Евгеньевна 7:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
о Шабанова Александра Юрьевна 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
4 Троицкий Семён Иванович 7:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
5 Крюкова Дарья Михайловна 7:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
6 Храмова Мария Валерьевна 7:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
7 Озорнина Марина Александровна 7:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
8 Балакин Сергей Александрович 7:Д 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
9 Постаногов Сергей Евгеньевич 7:Е 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
10 Руденко Виктория Владимировна 7:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
11 Горяева Дарья Константиновна 7:Г 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
12 Мельников Кирилл Алексеевич 7: А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
13 Колмакова Елизавета Алексеевна 7:Г 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
14 Тюкина Дарья Павловна 7:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
15 Беляев Платон Сергеевич 7:С 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
16 Солдатов Семён Тарасович 7:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
17 Политыко Виктория Владимировна 7:В 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
18 Просвиряков Даниил Дмитриевич 7:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
19 Щеклеин Александр Викторович 7:В 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
20 Леонтьев Арсений Алексеевич 7:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
21 Киселева Виктория Дмитриевна 7:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
22 Ширяева София Александровна 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
23 Самохова Валерия Дмитриевна 7: А 570114 - МАОУ «Гимназия»
24 Бухарина Олеся Владимировна 7:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
25 Федченко Таисия Евгеньевна 7:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
26 Тарасов Вадим Сергеевич 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
27 Коротаева Ксения Евгеньевна 7:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
28 Савинов Никита Максимович 7:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
29 Трофимова Валерия Дмитриевна 7:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
30 Чусова Арина Васильевна 7: 570109 - МАОУ «СОШ с. Тарасково»
31 Деветьяров Тимур Дамирович 7: А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
32 Кирьянов Евгений Иванович 7:А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
33 Халикова Софья Фаридовна 7:В 570108 - МАОУ «Лицей №  56»
34 Михалицын Тимофей Евгеньевич 7:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»



35 Панкратова Карина Евгеньевна 7:Б 570114 - МАОУ «Еимназия»
36 Теплов Владислав Денисович 7:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
37 Пеганов Артемий Максимович 7:А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
38 Щеголев Кирилл Олегович 7:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
39 Девятова Анастасия Владимировна 7:Е 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
40 Кукарцева Арина Анатольевна 7:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
41 Шагалова Ксения Александровна 7:Е 570104 - МАОУ «СОШ №  48»
42 Бессонов Артём Евгеньевич 7:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
43 Зейкан Михаил Иванович 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
44 Коновалов Станислав Романович 7:Е 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
45 Фоминцева Мария Денисовна 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
46 Цветков Артём Иванович 7:А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
47 Рудь Никита Денисович 7:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
48 Мосолова Александра Евгеньевна 7:Б 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
49 Судакова Устинья Константиновна 7:В 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
50 Просвиряков Семён Денисович 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
51 Козлова Анна Семёновна 7:В (англ.) 570105 - МАОУ «СОШ № 49»

52 Горбунова Елизавета Сергеевна 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
53 Фильчаков Даниил Петрович 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
54 Токарева Полина Владиславовна 7:Б (англ.) 570105 - МАОУ «СОШ № 49»

55 Шевченко Егор Олегович 7:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
56 Сюкосев Владимир Николаевич 7: А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
57 Круглов Ярослав Алексеевич 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
58 Одинцева Анастасия Владимировна 7:А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

2022 - 2023 учебный год
8 класс

№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью)

Класс Образовательное учреждение

1 Агапов Кирилл Сергеевич 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
2 Бац Леонид Александрович 8:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
3 Братцева Елена Константиновна 8:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
4 Ганжа Сергей Васильевич 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
5 Дремин Максим Максимович 8:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
6 Душина Кира Валерьевна 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
7 Крылосов Марат Юрьевич 8 МАОУ"СОШ№45"
8 Кузьмина Ульяна Витальевна 8 МАОУ "Гимназия"
9 Кулибаба Милана Константиновна 8:Б 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
10 Курзанова София Васильевна 8:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
11 Лобанов Степан Юрьевич 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
12 Лозгачева Анастасия Ивановна 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
13 Макурин Захар Андреевич 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
14 Поляков Матвей Владимирович 8:Б 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
15 Смородякова Полина Андреевна 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
16 Сокол Владислава Алексеевна 8:Б 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
17 Тихонова Анна Витальевна 8:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
18 Шадрин Кирилл Сергеевич 8:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»



9 класс

СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

2022 - 2023 учебный год

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Аристова Анастасия Михайловна 9:Г 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
2 Артемьева Анастасия Андреевна 9:Б 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
3 Баранова Александра Игоревна 9:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
4 Белоглазова Анжелика Александровна 9:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
5 Белоусов Никита Сергеевич 9:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
6 Бессонова Мария Сергеевна 9:Б 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
7 Блинов Артём Андреевич 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
8 Бородулина Вероника Игоревна 9 МАОУ "Гимназия”
9 Валиахметова Мария Дмитриевна 9:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
10 Волков Александр Владимирович 9:Г 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
11 Габбасов Линар Ринатович 9 МАОУ "СОШ № 48"
12 Гераськин Андрей Вадимович 9 МАОУ "Гимназия №41"
13 Глинских Анна Владимировна 9:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
14 Годжатова Кристина Юсифовна 9:А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
15 Горина Доминика Александровна 9 МАОУ "Гимназия №41"
16 Данилова Мария Антоновна 9:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
17 Еремин Илья Дмитриевич 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
18 Ждановская Софья Романовна 9:В 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
19 Жирков Егор Викторович 9:Г 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
20 Журавлев Михаил Сергеевич 9:Г 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
21 Жучкова Мария Михайловна 9 МАОУ "СОШ № 48"
22 Закураева Виктория Евгеньевна 9 МАОУ "Гимназия"
23 Зараева Полина Олеговна 9 МАОУ "Гимназия №41"
24 Климова Алина Федоровна 9:А (англ.) 570105 - МАОУ «СОШ № 49»
25 Ковалева Виктория Дмитриевна 9:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
26 Кокорина Алёна Сергеевна 9:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
27 Кондратьев Кирилл Александрович 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
28 Корлыханова Агнесса Алексеевна 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
29 Котова София Игоревна 9:А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
30 Кочегарова Софья Павловна 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
31 Куликова Алина Игоревна 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
32 Лепихин Глеб Константинович 9 МАОУ "СОШ№45"
Л  о
ЭЭ Манылова Екатерина Евгеньевна 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
34 Матюшечкина Анастасия Дмитриевна 9 МАОУ "Гимназия"
35 Мезенина Екатерина Алексеевна 9:в 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
36 Мелкозерова Ксения Игоревна 9:Г 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
37 Миронова Виктория Викторовна 9 МАОУ "Гимназия"
38 Молоков Никита Андреевич 9:А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»



39 Муталапова Алиса Альбертовна 9 МАОУ "СОШ №54"
40 Немурова Софья Александровна 9 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
41 Никитина Маргарита Романовна 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
42 Новоселова Яна Алексеевна 9:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
43 Озорнина Алиса Александровна 9:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
44 Опалев Демид Андреевич 9 МАОУ "Лицей № 56"
45 Остапович Олеся Ивановна 9 МАОУ "Гимназия №41"
46 Половинкин Дмитрий Олегович 9:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
47 Птицина Татьяна Анатольевна 9:В 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
48 Пятов Никита Евгеньевич 9:Б 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
49 Пятов Никита Евгеньевич 9 МАОУ "СОШ № 57"
50 Расторгуева Виолетта Константиновна 9:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
51 Реут Варвара Константиновна 9:Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
52 Рябов Вячеслав Владимирович 9:А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
53 Силов Никита Сергеевич 9 МАОУ "Гимназия"
54 Токарева Мария Васильевна 9 МАОУ "Гимназия"
55 Толшмяков Михаил Александрович 9:Г 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
56 Тулябаев Тимур Русланович 9:А 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
57 Турушкина Ангелина Михайловна 9:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»
58 Феоктистова Алина Константиновна 9:В (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»
59 Фирсова София Владиславна 9:В 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
60 Хазиева Алина Динаровна 9:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»
61 Хомутов Михаил Александрович 9:А (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»
62 Ширяева Варвара Александровна 9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»
63 Юзык София Романовна 9:А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

2022 - 2023 учебный год

10 класс
№ Фамилия Имя Отчество 

(полностью)
Класс Образовательное учреждение

1 Бакулина Софья Алексеевна 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»

2 Батуева Милена Олеговна 10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»

3 Бычкова Анастасия Сергеевна 10 МАОУ "Гимназия"
4 Вашев Андрей Григорьевич 10 МАОУ 'Лицей № 56"
5 Виноградова Кристина 

Максимовна 10 МАОУ "Лицей № 56"
6 Глинских Александр 

Владиславович 10 МАОУ "Лицей № 56"
7 Глушенок Анна Александровна 10:А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»

8 Гунина Дарья Сергеевна 10: А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»

9 Ежова Анастасия Владимировна 10:А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»

10 Зырянова Любовь Александровна 10 МАОУ "Гимназия №41"
11 Истомин Константин 

Владиславович
10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»

12 Кочурин Михаил Константинович 10: А 570114 - МАОУ «Гимназия»

13 Ложкина Полина Ильинична 10: А 570114 - МАОУ «Гимназия»

14 Мохов Даниил Андреевич 10 МАОУ "Лицей № 56"
15 Муту Сергей Романович 10:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»

16 Невенчаная Виктория Валерьевна 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»

17 Олейник Екатерина Михайловна 10:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»

18 Рожкова Анастасия Станиславовна 10:А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»

19 Сога Еремей Евгеньевич 10:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»

20 Соломенна Екатерина Андреевна 10:А 570114 - МАОУ «Гимназия»
21 Теплова Анастасия Денисовна 10 МАОУ "Гимназия"
22 Харлова Софья Дмитриевна 10:А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»

23 Чапыгин Кирилл Александрович 10: А 570104 - МАОУ «СОШ № 48»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

2022 - 2023 учебный год

11 класс

№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью)

Класс Образовательное учреждение

1 Алешин Илья Иванович 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
2 Андронова Кристина Андреевна 11 А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
3 Анкушев Егор Денисович 11 а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
4 Баширова Александра Дмитриевна 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
5 Богомолова Анастасия 

Александровна
11 А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»

6 Веселова Арина Андреевна 11 МАОУ "Гимназия"
7 Гаренских Зоя Александровна 11 Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
8 Г оробей Карина Максимовна 11 а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»
9 Зелютина Вероника Александровна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
10 Кленина Полина Сергеевна 11 А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
11 Козлова Ксения Вадимовна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
12 Комарова Полина Андреевна 11 МАОУ «Гимназия № 41»
13 Лукьянова Александра Ильинична 11 А 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
14 Маленко Кирилл Александрович 11 Б (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»
15 Моисеев Никита Александрович 11 А 570112 - МАОУ «Лицей № 58»
16 Рубцова Виктория Евгеньевна 11 А (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»

17 Сахаров Елисей Игоревич 11 А 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
18 Сницерева Ульяна Олеговна 11 Б 570114 - МАОУ «Гимназия»
19 Толмачева Екатерина Вячеславовна 11 Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»
20 Трюханов Игорь Евгеньевич 11 А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
21 Федорова Дарья Дмитриевна 11 А 570114 - МАОУ «Гимназия»
22 Шарманова Карина Анатольевна 11 А 570111 - МАОУ «СОШ № 57»
23 Щукина Ксения Дмитриевна 11 Б (англ.) 570101 - МАОУ «СОШ № 40»



Приложение №3 к приказу 
Управления образования
от /2'9~. if), Ч ^

СПИСКИ УЧАСТНИКОВ 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

2022 - 2023 учебный год

7 класс

№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Коршунов Артемий Алексеевич 7:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»

2 Крюкова Дарья Михайловна 7:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»

3 Леонтьев Арсений Алексеевич 7:А 570114 - МАОУ «Гимназия»

4 Степанов Роберт Романович 7:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»

5 Тарасов Вадим Сергеевич 7:В 570108 - МАОУ «Лицей № 56»

6 Суздалова Софья Васильевна 7:Г 570112 - МАОУ «Лицей № 58»

7 Коген Александр Алексеевич 7:Е 570112 - МАОУ «Лицей № 58»

8 Залесова Вера Александровна 7:Б 570112 - МАОУ «Лицей № 58»

9 Руденко Виктория Владимировна 7:6 570106 - МАОУ «СОШ № 54»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

2022 - 2023 учебный год

8 класс

№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью)

Класс Образовательное учреждение

1 Цыбин Артемий Владимирович 8: 570110-М АОУ «СОШ 
д. Починок»

2 Поляков Матвей Владимирович 8:Б 570103 - МАОУ «СОШ № 45»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

2022 - 2023 учебный год

9 класс

№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью)

Класс Образовательное учреяадение

1 Канонерова Анастасия 
Ильинична

9:Б 570113 - МАОУ «Гимназия № 41»

2 Сиротин Константин 
Сергеевич

9:В 570114 - МАОУ «Гимназия»

3 Васильева Татьяна Сергеевна 9: 570110 - МАОУ «СОШ д. Починок»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

2022 - 2023 учебный год

10 класс

№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью)

Класс Образовательное учреждение

1 Сога Еремей Евгеньевич 10:а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»

2 Истомин Константин 
Владиславович

10:СЕ 570108 - МАОУ «Лицей № 56»

3 Хомутова Полина Антоновна 10:Б 570113 - МАОУ «Гимназия №41»

4 Соломенна Екатерина Андреевна 10:А 570114 - МАОУ «Гимназия»



СПИСКИ УЧАСТНИКОВ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

2022 - 2023 учебный год

11 класс

№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью)

Класс Образовательное учреждение

1 Погорельский Данил 
Александрович

570108 - МАОУ «Лицей № 56»

2 Широбоков Данил Дмитриевич 570108 - МАОУ «Лицей № 56»

3 Насирова Милена Александровна 570108 - МАОУ «Лицей № 56»

4 Мингалёва Анна Аркадьевна 570108 - МАОУ «Лицей № 56»

5 Анкушев Егор Денисович 11 :а 570106 - МАОУ «СОШ № 54»


